
COMUNE DI GAGLIANO DEL CAPO
(Provincia di Lecce)

73034 Piazzetta del Gesù – Tel. 0833/798311 – C.F. 81001150754
www.comune.gaglianodelcapo.le.it pec: protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it

SETTORE AMMINISTRATIVO

SETTORE AMMINISTRATIVO

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE

N.   429 Registro Generale N.   96 Registro del Settore
del 13-10-2022 del 13-10-2022

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI COPERTURA DI N. 2 POSTI DI
"ISTRUTTORE DI VIGILANZA"  CAT. C1 PART TIME 18H A TEMPO
INDETERMINATO. MODIFICHE COMMISSIONE ESAMINATRICE E SOSTITUZIONE
SEGRETARIO VERBALIZZANTE.

Il Responsabile del Settore
dott. Mauro Varratta

Atto originale DETERMINAZIONI numero 96 del 13-10-2022 firmato digitalmente da  MAURO VARRATTA C.F. VRRMRA85B19L419N il 21-10-2022 ora 12:03:17

http://www.comune.gaglianodelcapo.le.it
mailto:protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it
mailto:protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it


2

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

Visto il D.Lgs. n. 165/2001, recante la disciplina in materia di ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

Visto la deliberazione della Giunta Comunale n. 09 in data 25.01.1999 e ss.mm.ii., con la quale è
stato approvato il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

Visto il Regolamento per l’ammissione agli impieghi e la valorizzazione delle risorse umane
approvato con delibera di C.C. n. 83/2014;

Visto il bando di concorso pubblico in oggetto, approvato con Determinazione del Responsabile del
Settore Vigilanza Reg. Gen. n. 564 del 27/11/2019 e pubblicato per estratto sulla Gazzetta Ufficiale
n. 93 del 26/11/2019, IVª Serie Speciale Concorsi Pubblici;

Richiamate:

- la Determinazione del Responsabile del Settore Vigilanza Reg. Gen. n. 68 del 25.02.2020 di
ammissione candidati;
- la Determinazione del Responsabile del Settore Vigilanza R.G. n. 75 del 28/02/2020 di nomina
della commissione di concorso;
- la Determinazione del Responsabile del Settore Vigilanza R.G. n. 368 del 16/09/2020;
- le Determinazioni del Segretario Comunale R.G. n. 414 del 23/10/2020 e n. 417 del 27/10/2020;

Viste
- la nota prot. n. 7934 del 04/07/2022 con la quale la dott.ssa Anna Lisa Greco ha confermato la
propria disponibilità allo svolgimento della funzione di componente esperto della commissione per
la procedura de qua, giusta nomina avvenuta con determinazione Reg. Gen. n. 75/2020;
- la pec del 01/07/2022 in riscontro al prot. in uscita n. 7820 del 01/07/2022, con la quale la dott.ssa
Anna Grazia Bello ha confermato la propria disponibilità allo svolgimento della funzione di
componente esperto della commissione per la procedura de qua, giusta nomina avvenuta con
determinazione Reg. Gen. n. 414/2020;
- la nota prot. n. 8844 del 21/07/2022 con la quale la dott.ssa Luisa Miggiano, nominata Presidente
della commissione del concorso pubblico de quo con la Determinazione R.G. n. 414/2020 citata,
attualmente in comando presso il Comune di Poggiardo, ha comunicato le proprie dimissioni da
Presidente della commissione esaminatrice del concorso suddetto per sopravvenuti impegni
professionali e personali indicati nella stessa nota;
- la nota prot. n. 8802 del 21/07/2022 con la quale il dott. Gabriele Stomeo, nominato segretario
verbalizzante con determinazione R.G. n. 368/2020, ha manifestato la propria disponibilità a
svolgere la detta funzione;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001, recante la disciplina in materia di ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche ed in particolare gli art. 35, 35-bis, lettera a), e 57, del
D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni, che in ordine alla composizione della
Commissione;

Atto originale DETERMINAZIONI numero 96 del 13-10-2022 firmato digitalmente da  MAURO VARRATTA C.F. VRRMRA85B19L419N il 21-10-2022 ora 12:03:17



3

Richiamato l’art. 8 del Regolamento per l’ammissione agli impieghi e la valorizzazione delle
risorse umane approvato con delibera di C.C. n. 83/2014 ai fini dell’individuazione della nomina
del Presidente di Commissione individuato nel <<Responsabile dell’Area in cui è inquadrato il
posto messo a concorso>>;

Considerato che attualmente il Responsabile del Settore Polizia Municipale di questo Ente è il
Comandante dott. Salvatore Di Molfetta, in virtù di decreto sindacale n. 22/2022;

Ritenuto, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 107 e 109, comma 2, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.
267 rientrare nella competenza del Responsabile del Settore Amministrativo la nomina della commissione
di cui trattasi;

Valutato
- di nominare, nella qualità di Presidente della Commissione del concorso in questione, il
Responsabile del Settore Polizia Municipale, Comandante dott. Salvatore DI MOLFETTA;
- data la sopravvenuta impossibilità per il dott. Gabriele STOMEO, di nominare nella qualità di
segretario verbalizzante il dott. Mauro VARRATTA, Responsabile del Settore Amministrativo
dell’Ente;

Valutato, alla luce di quanto sopra, di confermare, nella qualità di esperti dotati di specifica e
comprovata esperienza e competenza tecnica rispetto alla procedura concorsuale di cui trattasi, i
seguenti professionisti:
- Dott.ssa Anna Grazia BELLO – componente esperto effettivo - Comandante della Polizia Locale
del Comune di Tricase;
- Dott.ssa Annalisa GRECO– componente esperto effettivo - Agente di Polizia Locale in servizio
presso il Comune di Racale;

Precisato che:
per la dott.ssa Annalisa Greco, in ragione della Sua qualità di Agente di Polizia Locale in servizio-
presso il Comune di Racale, si è provveduto a chiedere, con nota Pec prot. 994 del 18/02/2020, il
preventivo nulla-osta all’Amministrazione di appartenenza ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. n.
165/2001;
con nota del 22/02/2020, prot. 4221, il Comune di Racale, ha riscontrato favorevolmente alla-
predetta richiesta di nulla-osta;
per la dott.ssa Anna Grazia Bello, in ragione della Sua qualità di Comandante della Polizia Locale-
del Comune di Tricase, si è provveduto a chiedere, con nota pec prot. 12217 del 03/10/2022, il
preventivo nulla-osta all’Amministrazione di appartenenza ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. n.
165/2001;
con nota del 07/10/2022, prot. 12502, il Comune di Tricase, ha riscontrato favorevolmente alla-
predetta richiesta di nulla-osta;

Ritenuto di affidare il compito di segretario verbalizzante della commissione al Responsabile del
Settore Amministrativo del Comune di Gagliano del Capo, dott. Mauro VARRATTA;

Considerate:
la deliberazione di C.C. n. 9 del 25/07/2022 di approvazione del DUP 2022/2024;-

la deliberazione C.C. n. 10 del 25/07/2022 di approvazione del Bilancio di previsione 2022/2024 e-

relativi allegati;

Vista la delibera di G.C. n. 169/2018 di approvazione regolamento per la determinazione dei
compensi da corrispondere ai componenti delle commissioni di concorso ed al personale addetto
alla sorveglianza, in particolare gli art. 4 e 7 del predetto regolamento;

Atto originale DETERMINAZIONI numero 96 del 13-10-2022 firmato digitalmente da  MAURO VARRATTA C.F. VRRMRA85B19L419N il 21-10-2022 ora 12:03:17



4

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate:

1. Di nominare la Commissione Esaminatrice del concorso pubblico per esami per la copertura di
n. 2 posti a tempo parziale e indeterminato per il profilo di "Istruttore di Vigilanza” – Cat. C1, come
segue:
- Membro esperto: Dott.ssa Anna Grazia BELLO;
- Membro esperto: Dott.ssa Annalisa GRECO;
- funzioni di segretario verbalizzante: Dott. Mauro VARRATTA;

2. Di dare atto che componente della Commissione, in qualità di Presidente, è il Responsabile del
Settore Polizia Locale, Comandante Dott. Salvatore DI MOLFETTA;

3. Di comunicare copia del presente atto ai soggetti sopra nominati;

4. Di dare atto, ai sensi dell’art. 57, comma 1, lettera a), del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, che è
stato osservato l’obbligo di riserva di almeno un terzo dei componenti alle donne;

5. Di dare atto che:
- con Determinazioni n. 75/2020 R.G. e n. 368/2020 R.G. del Responsabile del Settore di
Vigilanza si è provveduto ad impegnare la somma complessiva di euro 1.200,00 (impegno di spesa
n. 207/2020) per il pagamento dei compensi ai componenti della Commissione Giudicatrice e per
eventuali spese, come da Regolamento citato e con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono
esigibili, al codice di bilancio 01.02-1.3.2.10.2 cap. 181 “Spese per commissione concorsi”, ai sensi
dell’art. 183 del D. lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D. Lgs. n.
118/2011;

7. Di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al
Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183, comma 7, D.Lgs. n. 267/2000, dando atto che la stessa
diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione;

8. Di dare atto, in ultimo, che la presente determinazione verrà pubblicata nella Sezione
“Amministrazione Trasparente” e sull’albo pretorio on-line.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO
Dott. Mauro VARRATTA

Atto originale DETERMINAZIONI numero 96 del 13-10-2022 firmato digitalmente da  MAURO VARRATTA C.F. VRRMRA85B19L419N il 21-10-2022 ora 12:03:17



dott. Mauro Varratta
Il Responsabile del Settore

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune ed avrà esecuzione dopo il
suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n.267/2000

Addì,  20-10-2022

5

Atto originale DETERMINAZIONI numero 96 del 13-10-2022 firmato digitalmente da  MAURO VARRATTA C.F. VRRMRA85B19L419N il 21-10-2022 ora 12:03:17



COMUNE DI GAGLIANO DEL CAPO
(Provincia di Lecce)

73034 Piazzetta del Gesù – Tel. 0833/798311 – C.F. 81001150754
www.comune.gaglianodelcapo.le.it pec: protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it

SETTORE AMMINISTRATIVO

Responsabile: dott. Mauro Varratta

DETERMINAZIONE

Determinazione N. 96 del 13-10-2022

N. d’ordine Reg. Generale 429 del 13-10-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, effettuati i controlli
ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti

APPONE

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa, ai sensi degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267.

(Dott. Davide BISANTI)
Gagliano del Capo, IL RESPONSABILE

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 96 del 13-10-2022 firmato digitalmente da  DAVIDE BISANTI C.F. BSNDVD70H02Z133Y il 21-10-2022 ora 12:19:26

http://www.comune.gaglianodelcapo.le.it
mailto:protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it
mailto:protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it


Visto contabile DETERMINAZIONI numero 96 del 13-10-2022 firmato digitalmente da  DAVIDE BISANTI C.F. BSNDVD70H02Z133Y il 21-10-2022 ora 12:19:26



COMUNE DI GAGLIANO DEL CAPO
(Provincia di Lecce)

73034 Piazzetta del Gesù – Tel. 0833/798311 – C.F. 81001150754
www.comune.gaglianodelcapo.le.it pec: protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it

SETTORE AMMINISTRATIVO

Responsabile: dott. Mauro Varratta

DETERMINAZIONE

Determinazione N. 96 del13-10-2022

N. d’ordine Reg. Generale 429 del13-10-2022

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

N. 1277              DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00.

Gagliano del Capo,  20-10-2022
Il Responsabile della pubblicazione

dott. Mauro Varratta

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 96 del 13-10-2022 firmato digitalmente da  MAURO VARRATTA C.F. VRRMRA85B19L419N il 20-10-2022 ora 11:50:04

http://www.comune.gaglianodelcapo.le.it
mailto:protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it
mailto:protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it

